[bookmark: sub_6966]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
                          Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 23 июня 2021                                                                                         № 34

О внесении изменений в решение Совета Палехского городского поселения от 28.01.2021 № 7 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов,
предназначенных для реализации на территории Палехского
городского поселения Палехского муниципального района»

[bookmark: sub_2]
[bookmark: sub_3]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1. Внести в приложение к решению Совета  Палехского городского поселения от 28.01.2021 №7 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов, предназначенных для реализации на территории Палехского городского поселения Палехского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории соответствующего муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта (далее - инициаторы проекта).»;
1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Администрация Палехского муниципального района принимает решение об отказе в поддержке инициативного проекта в одном из следующих случаев:
1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его рассмотрения;
2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, уставу муниципального образования;
3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у органов местного самоуправления необходимых полномочий и прав;
4) отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, источником формирования которых не являются инициативные платежи;
5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы более эффективным способом;
6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный отбор.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

Председатель Совета
Палехского городского поселения:                                                   С.И. Михайлюков